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REPUBLIKA E SHQIPERISE

Kryeministri

U R DH E R

Nr. 167,date 27.7.2006

PER

NGRITJEN E GRUPIT NDERMINISTROR TE PUNES~
PERGJEGJES PER PERGATITJEN~ HARTIMIN DHE NDJEKJEN

E ZBATIMIT TE STRATEGJlSE NDERSEKTORIALE TE
ZHVILLIMIT RAJONAL~ NE KUADER TE STRATEGJlSE

KOMBETARE PER ZHVILLIM DHE INTEGRIM

Ne mbeshtetje te nenit 102, te Kushtetutes dhe te vendimit nr.692,
date 10.11.2005, te Keshillit te Ministrave, "Per miratimin e strategjise
"Konsolidimi i nje sistemi planiftkimi te integruar ne Shqiperi"",

URDHE ROJ:

1. Ngritjen e grupit nderministrorte punes pergjegjes, per pergatitjen,
hartimin dhe ndjekjen e zbatimit te strategjise ndersektoriale te
zhvillimit rajonal.

2. Ky grup te kryesohet nga ministri i Ekonomise, Tregtise dhe
Energjetikes dhe ne perberje te kete keta anetare:

. Zevendesministrin e Arsimit dhe Shkences;

. . Zevendesministrin e Mjedisit, Pyjeve dhe Administrimit te
Ujerave;

. Zevendesministrin e Shendetesise;



. Zevendesministrin e Brendshem;

. Zevendesministrin e Bujqesise, Ushqimit dhe Mbrojtjes se
Konsumatorit;

. Zevendesministrin e Punes, <;eshtjeve Sociale dhe Shanseve te
Barabarta;

. Zevendesministrin e Puneve Publike, Transportit dhe
. Telekomunikacionit; .

. Zev'endesministrine Financave;

. Zevendesministrin e Turizmit, Kultures, Rinise dhe Sporteve.

3. Ne mbledhjet e grupit te punes, ne varesi te c;eshtjeve, qe do te
diskutohen, thirren te marrin pjese:

. titullaret e institucioneve ne varesi te ministrive pjesemarrese, qe do te
perfshihen ne pergatitjen dhe hartimin e strategjise;

. perfaqesues nga Departamenti i Bashkerendimit te Strategjive dhe
Koordinimit Strategjik te Ndihmes se Huaj;

. eksperte te Ministrise se Financave dhe te Ministrise se Integrimit.

4. Sekretari i Pergjithshem i Ministrise se Ekonomise, Tregtise dhe
Energjetikes vepron si koordinator ndermjet ketij grupi nderministror
te punes dhe Departamentit te Bashkerendimit te Strategjive dhe
Koordinimit Strategjik te Ndihmes se Huaj, si dhe Ministrise se
Financave e Ministrise se Integrimit.

5. Ministri i Ekonomise, Tregtise dhe Energjetikes ngarkon me detyren e
sekretariatit teknik punonjesin ose njesine, qe siguron mbeshtetje,
teknike dhe logjistike, per grupin nderministror te punes.

6. Ministri i Ekonomise, Tregtise dhe Energjetikes, me propozimin e
grupit nderministror te punes, krijon nje grup teknik pune, me
eksperte ne nivel drejtori ose specialistesh te larte, nga ministrite
pjesemarrese, te kryesuar nga zevendesministri i Ekonomise, Tregtise
dhe Energjetikes.

7. Per pergatitjen, hartimin dhe ndjekjen e zbatimit te strategjise
ndersektoriale te zhvillimit rajonal, zbatohen udhezimet e percaktuara
ne aneksin 1, qe i bashkelidhet ketij urdhri, si dhe manuali "Per
pergatitjen e strategjise kombetare per zhvillim dhe integrim,
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strategjive sektoriale dhe ndersektoriale", qe i bashkelidhet urdhrit
nr.134, date 12.6.2006, te Kryeministrit.

8. Funksioni, rregullat e funksionimit dhe detyrat e grupit nderministror
te punes dhe te grupit teknik percaktohen nga ministri i Ekonomise,
Tregtise dhe Energjetikes, ne perputhje me aneksin 1, qe i
bashkelidhet ketij urdhri.

9. Ngarkohet ministri i Ekonomise, Tregtise dheEnergjetikes, qe, brenda
5 diteve nga hyrja ne fuqi e ketij urdhri, te siguroje fillimin e
veprimtarise se grupit te punes.

Ky urdher hyn ne fuqi menjehere.
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